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Resultaten flitsbevraging: 

‘3 nieuwe straatnamen’
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LEESWIJZER

Als lokaal bestuur willen we de mening van onze burgers kennen. Via het 
inwonerspanel krijgen we een goed beeld van wat er leeft in Londerzeel. Op 
regelmatige basis onderzoeken we uiteenlopende thema’s.

In deze tussentijdse bevraging adviseert het inwonerspanel het gemeentebestuur over 
nieuwe straatnamen in Londerzeel.

Hoe lees ik dit rapport?

Deze bevraging werd voorgelegd aan de leden van het inwonerspanel in Londerzeel. 
De resultaten hiervan krijg je te zien in dit rapport, visueel weergegeven aan de hand 
van grafieken.
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294 van de 419 panelleden

(responsgraad 70%)

Alle inwoners van 
Londerzeel van 16 jaar of 

ouder (15.631)

Online 10 mei 2023

– 1 juni 2023

5,66% 

(betrouwbaarheidsniveau 95%)



WIE NAM DEEL?
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Geslacht Leeftijd

6%

14%

18%

16%

17%

22%

7%

Jonger dan 25 jaar
25 – 34 jaar
35 – 44 jaar
45 – 54 jaar
55 – 64 jaar
65 – 75 jaar
75 jaar en ouder

Basis: totaal

-55-jarigen: 54%
+55-jarigen: 46%

45%

20%

17%

18%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Londerzeel centrum

Malderen

Steenhuffel

Londerzeel Sint-
Jozef

Verdeling van woonplaats in steekproef 
is quasi gelijk aan realiteit.
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BOUWPROJECT AAN DE TOEKOMSTSTRAAT
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De dienst Omgeving van Gemeente Londerzeel zoekt een straatnaam voor een bouwproject aan de Toekomststraat.

Basis: totaal

Frans Keymolenstraat: Frans Keymolen was een
Londerzeels verzetsstrijder tijdens de Tweede
Wereldoorlog. Hij woonde in de Toekomststraat 6 in
Londerzeel. Keymolen kreeg verscheidene
erkenningen, zowel nationaal als internationaal voor
zijn moedig optreden tijdens WO II.

Stappeslaan: Deze straatnaam is een verwijzing naar
het vroegere café dat gelegen was op de hoek van de
Toekomststraat en de Stationsstraat.

Groenlingstraat: De straat is gelegen in een wijk waar
reeds meerdere straten een vogelnamen dragen. De
groenling is een vogel die regelmatig gespot wordt in
Londerzeel. Op deze manier sluit de straatnaam aan
bij de omliggende wijk.



BOUWPROJECT AAN TOEKOMSTSTRAAT
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Stappeslaan is de favoriet. 47% verkiest deze naam.

Basis: totaal

Frans Keymolenstraat; 22%

Stappeslaan; 47%

Groenlingstraat; 31%

“Welke straatnaam is jouw favoriet?” 

21%

26%

25%

19%

24%

21%

45%

36%

57%

51%

43%

50%

33%

38%

18%

30%

33%

29%

Londerzeel centrum

Malderen

Steenhuffel

Londerzeel Sint-Jozef

-55-jarigen

55+'ers

WOONPLAATS

LEEFTIJDSGROEP
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BOUWPROJECT BINNENGEBIED EGMONTSITE
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De dienst Omgeving van Gemeente Londerzeel zoekt een straatnaam voor een bouwproject in het binnengebied
van de Egmontsite.

Basis: totaal

Egmontpark: Straatnaam verwijzend naar de naam van het
binnengebied. Gezien de ligging en groene inkleuring is de
straatnaam eindigend op park ook passend.

Marie Moensstraat: Mademoiselle Orianne (straatnaam voor 

het project aan het begin van de Dorpsstraat) heeft haar 

bewonderenswaardig werk niet alleen gedaan. Het ging om 

teamwerk. Haar vaste medewerkers waren haar buurvrouw 

Marie Moens Ringoot en drie mannen, vader en zonen 

Broothaers. De verdiensten van Mademoiselle Orianne waren 

evenzeer die van haar medewerkers. Bij het ontgraven van de 

doden die meer dan een jaar op het slagveld lagen, was het 

aandeel van arbeidersvrouw Marie Moens wellicht groter dan 

dat van Mademoiselle Orianne. 

Zopstraat: Volgens de Atlas van Acoleyen, een landmeter uit 

de 17de - 18de eeuw die Londerzeel in kaart bracht, werd de 

straat met nummer 12 de Zopstraat genoemd.



BOUWPROJECT BINNENGEBIED EGMONTSITE
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Egmontpark is de favoriet. 64% verkiest deze naam.

Basis: totaal

Egmontpark; 64%

Marie Moensstraat; 17%

Zopstraat; 19%

“Welke straatnaam is jouw favoriet?” 

70%

57%

57%

62%

60%

68%

9%

29%

20%

21%

17%

17%

21%

14%

24%

17%

23%

15%

Londerzeel centrum

Malderen

Steenhuffel

Londerzeel Sint-Jozef

-55-jarigen

55+'ers

WOONPLAATS

LEEFTIJDSGROEP
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BOUWPROJECT ARGOSITE
15

De dienst Omgeving van Gemeente Londerzeel zoekt een straatnaam voor een bouwproject op de Argosite.

Basis: totaal

Olijfjestraat: Een verwijzing naar de reclameschildering die
te zien is in de Stationsstraat. In 2014 werd deze
beschermd als monument en als dorpsgezicht.De straat zal
op deze plek aansluiting vinden met de Stationsstraat.

Beukenstraat: Deze straatnaam sluit aan bij ‘Eikenveld’.
Het verbindt Eikenveld met de Stationsstraat.



BOUWPROJECT ARGOSITE
16

Olijfjestraat is de favoriet. 60% verkiest deze naam.

Basis: totaal

Olijfjestraat; 60%

Beukenstraat; 40%

“Welke straatnaam is jouw favoriet?” 

60%

59%

57%

64%

57%

64%

40%

41%

43%

36%

43%

36%

Londerzeel centrum

Malderen

Steenhuffel

Londerzeel Sint-Jozef
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Nederweg 12 | 8870 Izegem www.publicminds.be

Matthias Vandenbussche, panelverantwoordelijke
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CONTACT

0485 63 09 13 (Matthias)

matthias@publicminds.be

http://www.publicminds.be/
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